[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

от 23.01.2017 года

                                 № 12-р
хутор Братский
 «О мерах по обеспечению сохранности линий связи»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 9 июня 1995 год № 578 о «Правилах охраны линий и сооружений связи РФ» и с целью предотвращения повреждения линий связи, обслуживаемых ПАО «Ростелеком»:
1. Ответственным  за согласование  с ПАО«Ростелеком» всех видов работ в охранной зоне линий и вблизи нее назначить директора МБУ

 « Восхождения» Нагой Анастасию Николаевну, которая должна оказывать содействие и помощь работникам ПАО «Ростелеком» в  проведении охранно-предупредительной работы и разъяснительной работы с ИТП и механизаторами.
2. Ответственному за производство работ в охранной зоне линий связи и в близи нее назначить директора МБУ « Восхождения» Нагой Анастпссию Николаевну.
3. Руководителям и производителям работ в охранной зоне линий связи и вблизи нее (до 25 метров в обе стороны от кабеля) необходимо:

-при планировании и производстве работ в охранной зоне линий связи и вблизи нее строго руководствоваться требованиями «Правил охраны линий и сооружений связи РФ»;

-работы в охранной зоне линий связи производить при наличии письменного согласования ПАО «Ростелеком» и в присутствии представителя.

-
за трое суток до начала работ телефонограммой сообщить в эксплуатационное подразделение  ПАО «Ростелеком» о месте, дне и часе производства работ;

-
вызвать представителя  ПАО «Ростелеком» на место производства работ для установления точного местоположения подземной линиии связи и других сооружений связи, определения глубины их залегания, обозначения границ охранной зоны линий связи, проведения инструктажа с руководителями и исполнителями работ.

 4. Нагой Анастасии Николаевны в срок до 09.02.2016 г. изучить требования «Правил охраны линий и сооружений связи РФ»  с механизаторами и  ИТР.  Ежегодно в дни проведения занятий по охране  труда  проводить проверку знания «Правил охраны линий и сооружений связи РФ» ИТР и механизаторами. В дни проведения занятий приглашать представителя
 ПАО «Ростелеком» по телефону:  8-800-200-0933.
5. Ответственному специалисту  Нагой Анастасии Николаевны  ежегодно совместно с представителем  ПАО «Ростелеком» уточнять списочный состав  ИТР  и механизаторов,  при смене персонала   сообщать представителям
ПАО « Ростелеком» о вновь принятых на работу механизаторах и ИТР,  вносить изменения в списки ИТР.

6.При необходимости производства аварийно-восстановительных работ в охранной зоне линий связи немедленно вызвать представителя ПАО «Ростелеком» по указанным номерам телефонов.
7. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Братского сельского поселения Усть- Лабинского района

Г.М. Павлова